CUENTA PUBLICA 2015

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2015
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014
(PESOS)
ORGANOS AUTONOMOS

CONCEPTO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacion o Pago

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Origenes de Operacion
Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

2015

35,557,761,454

0

0

0

0
22,552,339
801,102,989
0

0

20,000,000
34,351,273,212
362,832,914

33,670,938,365

19,629,682,859
839,639,581
6,649,929,859
600,369,032
0

0
5,370,171,468
0

10,000,000

0

11,500,000
32,425,382

0

0

0

527,220,184

1,886,823,089

2014

26,956,387,583

0

0

0

0
30,966,139
134,394,505
0

0

4,050,000
26,229,935,714
557,041,225

26,619,482,276

15,363,759,600
504,199,718
4,995,930,217
80,279,597

0

0
4,027,457,537
0

2,704,801

0

0

34,541,185

0

0

0
1,610,609,621

336,905,307

CONCEPTO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

2015

645,501,560

125,281,689
501,530,160
18,689,711

1,859,013,467

175,087,170
751,297,072
932,629,225

-1,213,511,907

471,770,551

51,919,459
51,919,459
0
419,851,092

1,000,637,141

83,089,321
83,089,321
0
917,547,820

-528,866,590

144,444,592

2,562,935,142

2,707,379,734

2014

711,130,147

36,536,907
585,853,828
88,739,412

1,188,168,396

118,422,399
174,112,043
895,633,954

-477,038,249

1,651,386,286

220,658
220,658

0
1,651,165,628

408,822,381

97,704,371
97,704,371
0
311,118,010

1,242,563,905

1,102,430,963

1,460,504,179

2,562,935,142

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

ORGANOS AUTONOMOS

Paginaldel




