CUENTA PÚBLICA 2015

CUENTA PÚBLICA 2015 ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014 (PESOS)

Ente Público:_

ÓRGANOS AUTÓNOMOS

CONCEPTO	2015	2014	CONCEPTO	2015	2014
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	35,557,761,454	26,956,387,583	Origen	645,501,560	711,130,147
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	125,281,689	36,536,907
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	501,530,160	585,853,828
Contribuciones de Mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	18,689,711	88,739,412
Derechos	0	0	Aplicación	1,859,013,467	1,188,168,396
Productos de Tipo Corriente	22,552,339	30,966,139	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	175,087,170	118,422,399
Aprovechamientos de Tipo Corriente	801,102,989	134,394,505	Bienes Muebles	751,297,072	174,112,043
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0	Otras Aplicaciones de Inversión	932,629,225	895,633,954
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-1,213,511,907	-477,038,249
Participaciones y Aportaciones	20,000,000	4,050,000	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	34,351,273,212	26,229,935,714	•		
Otros Origenes de Operación	362,832,914	557,041,225	Origen	471,770,551	1,651,386,286
			Endeudamiento Neto	51,919,459	220,658
Aplicación	33,670,938,365	26,619,482,276	Interno	51,919,459	220,658
Servicios Personales	19,629,682,859	15,363,759,600	Externo	0	0
Materiales y Suministros	839,639,581	504,199,718	Otros Orígenes de Financiamiento	419,851,092	1,651,165,628
Servicios Generales	6,649,929,859	4,995,930,217	Aplicación	1,000,637,141	408,822,381
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	600,369,032	80,279,597	•		
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	Servicios de la Deuda	83,089,321	97,704,371
Subsidios y Subvenciones	0	0	Interno	83,089,321	97,704,371
Ayudas Sociales	5,370,171,468	4,027,457,537	Externo	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	917,547,820	311,118,010
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	10,000,000	2,704,801	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-528,866,590	1,242,563,905
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	144,444,592	1 102 420 062
Donativos	11,500,000	0		144,444,592	1,102,430,963
Transferencias al Exterior	32,425,382	34,541,185			
Participaciones	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	2,562,935,142	1,460,504,179
Aportaciones	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	2,707,379,734	2,562,935,142
Convenios	0	0		2,707,377,734	2,302,733,142
Otras Aplicaciones de Operación	527,220,184	1,610,609,621			
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	1,886,823,089	336,905,307			

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.